
گروه فرهنــگ و هنر - »داگلاس 
استوارت« برای خلق نخستین رمان خود 

به عنوان برنده جایزه »بوکر« معرفی شد.
نویســنده  اســتوارت«  »داگلاس 
آمریکایــی – اســکاتلندی بــرای خلق 
نخســتین رمــان خود با عنوان »شــاگی 
بیِــن« به عنوان برنده جایزه »بوکر« ۲۰۲۰ 

انتخاب شد.
این رمان که داســتان زندگی فقیرانه 
پسری به همراه مادر درگیر اعتیادش را در 
دهه ۸۰ میلادی روایت می کند در حقیقت 
بر اساس زندگی واقعی »استوارت« نوشته 
شــده است. »اســتوارت« این کتاب را به 
مــادرش کــه او را در دوران نوجوانی بر 

اثــر اعتیاد به الکل از دســت داده، تقدیم 
کرده اســت. به این ترتیب »استوارت« ۴۴ 
ساله به دومین نویسنده اسکاتلندی تبدیل 
می شــود که تاکنون موفق به کســب این 
جایزه ادبی ۵۰هزار پوندی شده است. در 
سال ۱۹۹۴ »جیمز کلمان« برای خلق رمان 
»چقدر دیر بود« به عنوان نخستین نویسنده 

اسکاتلندی جایزه »بوکر« معرفی شد.
برنده جایزه »بوکر« که در سال های 
گذشــته در جریان یک مراسم رسمی در 
لندن معرفی می شــد، امســال با توجه به 
شــیوع ویروس کرونا طی یک مراســم 
مجازی و با شــرکت نامزد هــای نهایی 

مشخص شد.

جایزه »بوکر« به یک رمان اولی رسید

گروه فرهنگ و هنر - این اثر یکی از 
محبوب ترین و پرخواننده ترین رمان های 

عاشقانه فارسی است.
درباره کتاب :

فتانه حاج  ســید جــوادی در کتاب 
بامداد خمار داستان پرسوز و گداز از عشق، 
مرگ، روابط اجتماعی و انسانی می گوید.

محبوبه زنی اســت که در سال های 
پایانی عمرش داســتان زندگی اش را برای 
برادرزاده اش ســودابه تعریــف می کند. 
سودابه که بسیار شــبیه عمه اش است در 
آســتانه ازدوج قرار دارد. آن هم ازدواجی 
احساسی و عجولانه. محبوبه برای سودابه 
داســتان عاشقی خود در دوره رضاخان را 
تعریف می کند. داســتان عشق دختری از 
خانواده ای فرهیخته به شــاگرد نجاری به 
اسم رحیم. محبوبه از پافشاری هایش برای 
ازدواج و آنچه در راه این ازدواج بر سرش 

آمده بود برای سودابه می گوید.
 نویسنده از تکنینک روایی داستان در 
داستان برای خلق اثرش استفاده کرده است 
و با مهارت توانسته پیوستگی اصلی داستان 

را حفظ کند.
حاج  ســید جوادی در مصاحبه ای 
گفته اســت کــه نام کتــاب را از این بیت 
از ســعدی »به راحت نفســی، رنج پایدار 
مجوی/شب شراب نیرزد به بامداد خمار« 

انتخاب کرده است. 
این کتاب پرمخاطــب به چند زبان 
دیگر هم ترجمه شده و تازگی ها به چاپ 

شصتم رسیده است.
کتــاب بامداد خمــار را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم؟
 اگر طالب داستانی تاریخی، عاشقانه، 
پندآموز و پرطرفدار هســتید. بامداد خمار 

را بخوانید.
 درباره فتانه حاج سید جوادی

فتانــه حــاج ســید جوادی بــا نام 
هنری پروین در ســال ۱۳۲۴ در کازرون 
متولد شــد. در ســنین جوانی تحصیل در 
رشــته زبان انگلیسی را انتخاب کرد. او از 
کودکی به نویسندگی علاقه داشته و در ۵۰ 
ســالگی اش رد سال ۱۳۷۴ پرفروش ترین 
کتاب سال، بامداد خمار را روانه بازار کرد. 
اثر دیگر این نویسنده مشهور و کم کار »در 
خلــوت خواب« نام دارد که ســال ۱۳۷۷ 

منتشر شد.
 بخشی از کتاب بامداد خمار

بهار بود. نسیم بهاری بود. بوی شب 
بوها در گلدان بود. گل های شوخ چشــم و 
زرد و بنفشه بود. صدای ساییده شدن برگ 
درخت های چنــار در اثر باد بهاری بود و 

آواز قمر بود. آواز قمر.
- خندید و من خوشــحال شــدم. 
دندان هایش ردیف و ســفید و محکم بود. 
مثل این که مشکل فقط دندان های او بود که 
کمتر از دندان های پسر عطاالدوله نبودند. 
قربان قدرت خدا بروم. این شــاگرد نجار 
در این دکان کوچک چه قدر زیباتر از پسر 
محتــرم و زیبای شــازده خانم می نمود. یا 
شاید به چشــم من این طور بود. الحق که 
جای او این نبود. جای او در کاخ پادشاهی 

بود.

گروه فرهنگ و هنر - کتاب موج 
سوم نوشــته الوین تافلر ۱۹۲۸-۲۰۱۶ 
محقــق و نظریه پرداز آمریکایی اســت. 
تافلر بیشــتر به دلیــل پیش بینی هایش 
نســبت بــه آینده مشــهور اســت. در 
دورانی که شــایعات مربــوط به وقوع 
جنگ جهانی ســوم ارزها را به نوســان 
درآورده و لشــکریان توفان در بسیاری 
سرزمینها خود را آماده حمله ساخته اند، 
ما با وحشت به عناوین روزنامه ها خیره 
می شــویم. ارزش طلا ااین حرارت سنج 

ترس رکورد می شکند. 
بانکها به لــرزه درآمده اند. تورم از 
کنترل خارج شــده و دولتهای جهان به 

فلج عمومی و کندذهنی مبتلا شده اند.
گروه کُرِ بزرگ کاساندرا۱ در برابر 
این رویدادها گوشها را با نوای سرنوشتِ 
شــوم پر می کند و انسان کوچه و خیابان 
زیر لب زمزمه می کند کــه دنیا »دیوانه« 

شده است. 
و در همــان حال کارشناســان و 
صاحب نظران به همه روندهایی اشــاره 

می کنند که به فاجعه می انجامد.
ایــن کتاب نقطه نظر کاملًا متفاوتی 
ارائــه می دهد. تافلر عقیــده دارد که کار 
جهان به جنون کشــیده نشــده، بلکه در 
پــسِ هیاهو و قیل وقالِ حوادث به ظاهر 
بی ربط، طرحی شگفت انگیز و امیدبخش 

نهفته است. 
ایــن کتاب تصویری اســت از آن 
طرح و آن امید.موج سوم به کسانی تعلق 
دارد که فکر می کنند داستان بشری به انتها 

نرسیده و تازه آغاز شده است.
درباره کتاب :

امروزه موجی قوی، بخش عظیمی 
از جهــان را فراگرفته و دنیایی عجیب و 
تازه برای کار و تفریح، ازدواج و پرورش 
اطفال، یا بازنشستگی خلق کرده است. 

در این فضای گیج کننده، بازرگانان 
برخلاف جریان هــای نامنظم اقتصادی 
شنا می کنند؛ سیاستمداران مدام می بینند 
که میزان محبوبیتشــان در میان مردم در 
نوسان است؛ دانشــگاه ها، بیمارستان ها 
و ســازمان های دیگر نومیدانه با تورم در 
جنگ اند؛ نظام های ارزشی متلاشی شده 
و فرومی ریزند؛ در همان حال قایق نجات 
خانواده و کلیسا و دولت با موانع و امواج 

خروشان در ستیز است.
تافلر در کتاب موج ســوم توانسته 
به زیبایی هرچــه تمام تر آینده جهان را 
به تصویر بکشــد. او توانســته است به 
مخاطب خود چگونگی تغییر در شــیوه 
زندگــی، تجــارت و ارتباطــات را بر 
پایــه نیازهای انســان و در چهارچوب 

فناوری ها را بیاموزد. 
کتاب موج ســوم ایــن توانایی را 
دارد که ذهن انســان را باز کرده، تا بتواند 
درک درســتی از مشــاغلی که در آینده 
برای انســان مفید بوده داشته باشد. زیرا 
با ورود به هر موجی یک ســری مشاغل 
بوجود آمده و طبیعتا یک ســری دیگر از 
 مشــاغل از بین رفته و یا بســیار کمرنگ 

می شوند.

»موج سوم« »بامداد خمار«
راه حلی برای برون رفت از 
ناامیدی روزگار امروز ...
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گــروه فرهنگ و هنــر - در میان 
شــاهکارهای تاریخ هنر، شاخص ترین 
اثری که از دنیای هنر و زیبایی فراتر رفته 
و به نمادی بصری از رنج روحی انســان 
در ورطه اضطراب های ابدی تبدیل شده، 
تابلوی »جیغ« اثر جاودانه هنرمند نروژی 
»ادوارد مونک« است که پس از یک قرن 
همچنان تصویــری تکان دهنده از زمانه 

به نظر می رسد.
علیرضا ســمیع آذر ـ نویســنده و 
پژوهشــگر تاریــخ هنــر ـ در مطلبی با 
عنوان »فریادهــا و نجواها!« درباره جیغ 
ـ شــاهکار مونک ـ با یادآوری اینکه این 

هنرمند یک  سال قبل از آفرینش این تابلو 
نقاشی، تابلوی »حال  ناخوش در غروب؛ 
ناامیدی« را نقاشی کرد که اولین اپیزود از 
غروبی کابوس گونه بود، در توضیح این 
مطلب نوشــته اســت: این اثر مشتمل  بر 
ســه فیگور و منظره ای در سه بخش بود. 
آسمان آتشین با خطوط منحنی و فام های 
زرد و قرمز، دشت ساحلی تاریک در سبز 
و آبی و پل شیب دار که با خطوط نرده ها 
به عمــق مــی رود. در پیش زمینه مردی 
خاموش که نشــان از خود مونک دارد، 
غــرق در افکار خویش به منظره محزون 
خیره شــده، گویی دنیا بــرای او به پایان 

رســیده است. دو مرد دیگر در انتهای پل 
او را ترک کرده و دور می شــوند. خطوط 
مستقیم پل و نرده ها، کنتراست معناداری 
با خطوط مواج دشــت و آسمان دارند. 
هدف ایــن صحنه آرایی درآمیختن یأس 
و پوچی انســان با بی قراری و ناپایداری 
طبیعت اســت؛ هم آوایی دنیای درون و 

بیرون در فروپاشی و مرگ.« 
ســمیع آذر در ادامــه مطلب خود 

چنین آورده است:
»جیــغ، اپیزود نهایــی این تصویر 
آخرالزمانی است که با تغییراتی در ابعاد 
۹۱در۷۳ ســانتی متر خلق شد. مونک با 
تشــدید رنگ ها، تکمیل هندسه ترکیب 
و تقویت منحنی های چرخشی طبیعت، 
کیفیت زیبایی شــناختی منظره را ارتقاء 

بخشید. 
تغییــر رادیکال تر چرخاندن چهره 
مرد به سوی بیننده بود که رابطه فیگور با 
زمینه را به رابطه تماشاگر با اثر تبدیل کرد 
تا مخاطب با صحنه ای بحرانی از جهانی 
متلاطم مواجه شود. این فیگور شبح گونه 
بسان ماســک یا گروتسک، فاقد هویت 

جنسی مشــخص است؛ سر جمجمه ای 
با چشــمان بــاز، دهــان تخم مرغی و 
دستانی کشــیده که جلوی گوش هایش 
گرفته، فریادی مهیب ســرداده و ترس و 
اضطراب خود را با عصیان طبیعت درهم 

می آمیزد. این ماسک بعدها عصاره نقاشی 
جیغ و رویکرد اکسپرسیونیســتی مونک 
شــد و نمادی جهانی برای هراس دائمی 
انســان که به صورت آیکون های بصری، 
ایموجی هــا و صورتک هــای فیلم های 

ترسناک بارها بازتولید شده است.«
به گفته این پژوهشــگر آثار هنری، 
»جیغ به  شکل شگفت آوری ساده نقاشی 

شــده، با حداقل فرم ها بــرای حداکثر 
تاثیرگــذاری اکسپرسیونیســتی. ایــن 
اتوبیوگرافــی هنرمند در چهار نســخه 
مشــابه، همگی روی مقوا، نقاشــی شد: 
دو نســخه با تکنیک رنــگ روغن و دو 

نسخه با پاستل که یکی از آنها در ۲۰۱۲ با 
فروش ۱۲۰ میلیون دلار رکوردی جهانی 
ثبت کرد. هر دو نسخه رنگ روغن هدف 

سرقت و تخریب قرار گرفته اند. 
اولــی در ۱۹۹۴ در روز افتتاحیــه 
المپیک زمستانی نروژ و دومی در ۲۰۰۴ 
در ســاعات اداری مــوزه. هر دوبار آثار 
در نهایت توســط پلیس کشف و به موزه 

بازگردانده شدند.«
ســمیع آذر بر این باور اســت که 
»جیغ حدیــث حال هنرمند اســت؛ او 
صحنه فریاد طبیعت را به خاطر می آورد: 
''عصر غم انگیزی در امتداد جاده ای قدم 
می زدم، شــهر در یک طرفم و دشت در 

سمت دیگر. 
لــرزان و مضطرب ایســتادم و به 
اطراف نگاه کردم، ابرها قرمز و خورشید 
در حال غروب بود. دوستانم جلو رفتند 
و من احساس کردم فریادی مهیب از دل 
طبیعت عبور می کند و به آسمان می رود.'' 
جاده منتهی به آسایشگاهی روانی است 
کــه خواهر مونک مدتی در آن بســتری 

بود.«
»برخی محققان تجسم این صحنه 
را به خاطرات گنگ هنرمند از فوران یک 
آتشفشان نسبت می دهند و فیگور مرد را 
هــم ملهم از پیکری مومیایی می دانند که 
مونک در پاریس دیده بود. اما با توجه به 
رویکرد هنــری وی همگان اذعان دارند 
که ''جیغ'' یک نقاشی از احساسات به یاد 

آورده است تا واقعیتی که دیده شده.«

9 فرهنگ و هنر

تصویری که بعد از یک قرن هنوز تکان دهنده است!

هنرمندان بین المللی ایران، شب 
ایرانی ۱۱ را برگزار می کنند

کنسرت شب ایرانی ۱۱، با تمرکز بر روی آثار ۹ هنرمند ازآهنگسازان معاصر ایرانی از چهارگوشه جهان
 برنامه  ریزی شده و به صورت برخط برگزار خواهد شد.

گــروه فرهنگ و هنر - کنســرت 
شب ایرانی ۱۱ درادامه سری کنسرت های 
موســیقی معاصرِ گروه موسیقی یارآوا، با 
تمرکز بر روی آثار ۹ هنرمند ازآهنگسازان 
معاصر ایرانی  از جمله علیرضا مشایخی و 
فوزیه مجد برنامه  ریزی و به صورت برخط 
در تاریخ ۹ آذر معادل ساعت ۲۱  با اجرای 
۹ نوازنده از آثار ۹ آهنگساز اجرا می شود.

مهدی جلالی مدیر هنری گروه یارآوا 
ضمن اعلام این خبر گفت: ما حدود ده سال 
قبل برنامه  مشابهی را برگزار کرده بودیم و 

این برنامه تجربه اول گروه یارآوا نیست.
کرونــا و اجبــار در برگزاری 

برخط کنسرت
وی افزود: این برنامه از ســالها پیش 
برنامه  ریزی شده بود. اما به دلیل محدودیت-

 های کرونایی، مجبور به تغییراتی اساسی در 
برنامه شدیم که مهمترین آنها تغییر برنامه از 

کنسرت حضوری به اجرای برخط است.
جلالــی در ارتباط بــا نحوه اجرای 
کنســرت گفت: نوازندگان قطعات خود 
را به صورت جداگانه برای این کنســرت 
ضبط کرده و در نهایت قطعات ضبط شده 
در تاریخ و ســاعت مورد نظر، در صفحه 
اینستاگرام گروه موسیقی یارآوا آپلود شده 
و نســخه  نهایی کل کنسرت، در یوتیوب 

گروه نیز بارگزاری خواهند شد.
اجرای اثار بزرگان موســیقی 

معاصر ایران توسط خودشان
جلالی ضمن اشاره به حضور بزرگان 
موسیقی معاصر ایران در این رویداد گفت: 
در این کنســرت آثاری از چندین نسل از 

آهنگســازان زن و مــرد ایرانی اجرا می-
 شود. در این برنامه نوازندگان برجسته  ای 
به اجرای آثار آهنگســازان می  پردازند. اما 
نکته  ای که شاید بیشتر جلب توجه می  کند، 
این اســت که برخی از آثار، توســط خودِ 

آهنگسازان اجرا می  شود.
وی رپرتوار کنسرت شب ایرانی ۱۱ 
را متفاوت ارزیابــی کرد و گفت: قطعات 
در استایل های گوناگونی نوشته شده  و در 
برخی از قطعات چیزی بیشتر از شیوه های 
مرسوم نوازندگی اســتفاده شده و برخی 
دیگر در زیر مجموعه موســیقی آوانگارد 

خواهد بود.
اثری از هنرمند بین المللی ایران که در 

سوئیس ضبط شده است
جلالــی در ادامه گفت: قطعه  گفتگو 

شــماره  ۳ برای پیانو اثر فوزیه مجد توسط 
لیلا رمضان اجرا خواهدشــد. لیلا رمضان 
این قطعه را بارها در کنسرت  های مختلف 
در تهران، شیراز، دوبلین، تورونتو، پاریس، 
لــوزان، پیتزبورگ و ... اجرا کرده اســت. 
ضبط این اثر نیز بــا اجرای این هنرمند بر 

روی سی  دی نیز موجود است.
گفتنی است فوزیه مجد از پیشگامان 
موســیقی معاصر یا مدرن در ایران و اولین 
آهنگســاز زن ایرانی است که آثارش بالغ 
بر ۶۰ ســال اســت که در ایــران و دیگر 
کشــورهای جهان به اجرا درآمده است و 
ضبط این قطعه برای کنسرت شب ایرانی 

۱۱ در سوئیس انجام شده است.
شاهرخ خواجه نوری و اولین 

اجرای جهانی
وی ضمن اشاره به حضور داریوش 
خواجــه نوری از چهره هــای تاثیرگذار و 
مهم موســیقی معاصر به ویژه موســیقی 
الکترونیک در این سری کنسرت ها گفت: 
اولین اجرای جهانی قطعه اتود ترانسِندال 

اثر شــاهرخ خواجه  نوری بــرای پیانو و 
ســازهای کوبه  ای توســط خود آهنگساز 
انجام شده درحالیکه آخرین اجرای رسمی 
این هنرمند به عنوان پیانیست، به بهار سال 

۱۳۸۷ در تالار رودکی باز می  گردد و اکنون 
بعد از ۱۲ ســال به صورت رسمی برنامه 

خود را اجرا خواهد کرد.
جلالی در باره قطعــه دیگر در نظر 
گرفته شــده در این ســری از کنسرت ها 
گفت: قطعه  اینترلود برای گیتار ســولو اثر 
ابوالفضل رهبریان آهنگساز مقیم فلورانس 
ایتالیا توسط خود من اجرا می  شود. گفتنی 

است که رهبریان این قطعه را در سال ۱۳۸۶ 
برای مهدی جلالی نوشــته است که اولین 
اجرای جهانی آن را در کاخ نیاوران توسط 
مهدی جلالی به روی صحنه رفته است و 

پس از آن نیز توسط دیگر نوازندگان اجرا 
شده است.

 مدیر هنری این کنسرت ها در ادامه 
خاطر نشان کرد که قطعه راز در سه موومان 
برای ســوپرانو اثر مرسده غلامی نیز اولین 
اجرای جهانی خود را خواهد داشــت. این 
اثر توسط شقایق باقری اجرا می  شود. لازم 
به ذکر است که اشعار این قطعه نیز از باقری 

است. 
جلالــی در ادامــه افــزود: قطعــه 
بریک دَنــس )رقص شکســته( اثری از 
مهدی بهبودی آهنگســازی کــه خود را 
ترکیب گرشــنیداری می  نامــد، تجربه  ای 
متفاوت اســت که اولین اجرای جهانی آن 
در این کنسرت توسط خود آهنگساز انجام 

می  شود. 
بهبودی ســال های گذشته با تشکیل 
کانون جستجوی شــنیداری، برنامه  های 
متفاوتی در حیطه  موسیقی معاصر برگزار 

کرده است.
آزادی پرنــده بــه روایت دو 
آهنگساز ایرانی و حضور اسطوره 

موسیقی معاصر ایران
قطعه  روزی پرنده آزاد می  شــود اثر 
آیدا شــیرازی آهنگساز جوان مقیم آمریکا 
توسط عســل کریمی نوازنده ویلن مقیم 

هانوفر آلمان اجرا می  شود.
یکــی از موارد برجســته و مهم این 
رویداد موسیقی حضور علیرضا مشایخی 

آهنگساز معاصر و بین المللی ایرانی است 
که اثر خود تحت عنوان  کریســتال شماره 
۱ و ۲  برای پیانو ســولو  را توسط نوازنده  
پیانو مقیم بلژیک پریســا گلشن به اجرا در 
خواهد آورد. گلشــن طی سالیان گذشته 
قطعات بســیاری را از مشــایخی به اجرا 

گذاشته که کریستال نیز یکی از آنهاست.
مدیر هنری رویداد موســیقی شب 
ایرانی ۱۱ گفت: علیرضا مشایخی نیز بدون 
هیچ نیازی به توضیح، یکی از تاثیرگزارترین 
آهنگسازان موسیقی معاصر است که اکثر 
نوازندگان ایرانی، برای اولین  بار موســیقی 

مدرن را با آثار او تجربه کرده  اند.
بوطیقای موسیقی یک نوازنده 

مترجم
 علیرضــا امیرحاجبــی آهنگســاز 
دیگری است که در این اجرا، خود اثر خود 
را اجرا می  کند. اولین اجرای جهانی قطعه  
»کانسیون« از مجموع پنج سرناد اسپانیول 
برای گیتار سولو، توسط آهنگساز، نوازنده  
گیتــار و مترجم حیطه موســیقی علیرضا 

امیرحاجبی اجرا می  شود.
پــرواز از هانوفر تــا تهران بر 

بالهای موسیقی
یکی دیگر از برنامه های این رویداد 
موســیقیایی حضور یاسمین شاه  حسینی 
نوازنده  برجســته  عود است که ، قطعه ی 
»Style brisé« اثر ســارا اباذری استاد 
آهنگسازی دانشــگاه تهران و دبیر هنری 
»فســتیوال بین المللی موسیقی الکترونیک 
تهــران« را اجراخواهد کــرد. این اثر برای 
شــاه  حسینی نوشته شــده و اولین اجرای 
جهانی آن در موزه اشپرنگل هانوفر توسط 

وی صورت گرفته است.

ترانه سرای اثر اعلام کرد؛

همکاری ۴۰ خواننده ایرانی در یک تجربه 
جهانی؛ »منو بشناس« آماده شد

گروه فرهنگ و هنر - یکی از شــاعران و ترانه ســرایان مطرح کشورمان از 
انتشار یک اثر موسیقایی بین المللی با حضور ۴۰ خواننده خبر داد.

احمــد امیرخلیلی ترانه ســرا در گفتگــو با منصور ضابطیــان از تولید یک 
 اثــر موســیقایی بین المللی با عنوان »منو بشــناس« خبر داد و گفــت: بعد از کار 
» WE ARE THE WORD« مایکل جکســون که با ۴۵ خواننده کار کرد، 
بــرای اولین بار در ایران و دومین بــار در دنیا، ۴۰ خواننده در ایران دور هم جمع 
شده اند و اثری با موضوع ایران و صلح با عنوان »منو بشناس« با آهنگسازی بهروز 

صفاریان کار کرده اند. شعر این کار را من نوشته ام.
او افزود: این کار تمام شــده اســت و فکر می کنم در ماه آینده منتشــر شود. 
کار با یک ویدئو بی نظیر همگام با اســتانداردهای بین المللی همراه اســت. یک اثر 
کاملًا بین المللی است که برای دومین بار در دنیا اتفاق افتاده است. امیدوارم اتفاق 

خوبی برای این اثر بیفتد.
امیرخلیلی گفت: پرواز همای، رضا صادقی، حامد همایون، حجت اشرف زاده، 
فرزاد فرزین، فریدون، خشایار اعتمادی، سینا شعبانخانی، روزبه نعمت الهی، گروه 
سون، کاوه آفاق، مسعود صادقلو، حمید هیراد و تعداد زیادی از خوانندگان دیگر 

در این اثر حضور دارند.
»پنجشنبه جمعه« با اجرای منصور ضابطیان و به تهیه کنندگی زهرا قائدی هر 
هفته پنجشنبه و جمعه ساعت ۲۲ همزمان با پخش صوتی از رادیو ایران به صورت 

تصویری نیز از سایت این شبکه رادیویی پخش می شود.
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جلالــی ضمن اشــاره به حضــور بزرگان موســیقی معاصر 
ایــران در این رویداد گفت: در این کنســرت آثــاری از چندین 
نســل از آهنگســازان زن و مرد ایرانی اجرا می  شــود. در این 
برنامه نوازندگان برجســته  ای به اجرای آثار آهنگسازان می
 پردازند. اما نکته  ای که شــاید بیشــتر جلب توجه می  کند، این 
اســت که برخی از آثار، توســط خودِ آهنگسازان اجرا می  شود.

ســمیع آذر بر این باور است که »جیغ حدیث حال هنرمند است؛ او 
صحنه فریاد طبیعت را به خاطر می آورد: ''عصر غم انگیزی در امتداد 
جاده ای قدم می زدم، شهر در یک طرفم و دشت در سمت دیگر. لرزان 
و مضطرب ایستادم و به اطراف نگاه کردم، ابرها قرمز و خورشید 
در حال غروب بود. دوستانم جلو رفتند و من احساس کردم فریادی 
مهیب از دل طبیعت عبور می کند و به آسمان می رود.'' جاده منتهی به 
آسایشگاهی روانی است که خواهر مونک مدتی در آن بستری بود.«

اجرای آثار بزرگان موسیقی معاصر ایران توسط خودشان؛


